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Ordförande har ordet Redaktörens rader
 Ordförandes Rader

Efter en skön varm sommar med många 
upplevelser i utställningsringarna runtom i 
vårt land, träffat massor av trevliga  
medlemmar, allraminst i Gränna på specialen 
som man kan minnas tillbaka på. Grattis till alla 
vinnarna av de olika kategorierna. 
Där gjorde vår utställnings kommitee ett 
fantastiskt fint jobb 
samt även SSUK ett fantastiskt bra arrang-
emang med en taco middag på lördagskvällen 
med live musik och dans.

Under vår, sommar och höst har ett antal 
medlemmar jobbat med att förnya domar 
compendiet inför domar conferansen som 
kommer hösten 2025. Det nya ligger nu hos 
SSUK för granskning.

Nu har hösten o mörkret kommit och vad som 
det medför vi promenaderna 
Det påminns varje höst om hur viktigt 
det är med reflex på både hund och er 
själva, så ni syns i trafiken och slipper hamna i 
olycksstatistiken

 
Nu ser vi framåt mot 2025, vad kommer då 
där? Innan jul så kommer klubben ha en 
rasmonter på Stockholms Mässan 14 o 15 dec 
2024 (eurasierna ställs ut söndag den 15 dec)

Årsmöte den 9 mars kl 15:00 –digitalt, zoom. 
Dubbelutställning Hökensås 24-25 maj , 
planera i era kalendrar 
Domarkonferans hösten, 18 oktober

Er ordförande/GöranEr ordförande/Göran

Årsmöte den 9 mars 2025 digitalt

Motioner och redovisningar senast den 

31 januari till styrelsen.

Sable shades Ducati
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Redaktörens rader
 Hej allesammans,

Som min redaktion vet och vissa av er 
andra har kunskap om är jag sjukskriven. 
Jag har gjort mer och mindre i tidningarna 
och senaste tiden mindre och mindre. Till 
ingenting. Det är något som plågar mig 
enormt mycket. Mitt samvete klarar inte 
det längre. Faktum är att jag vill orka, vill 
göra tidningen för er och mer er. 

Jag har nu beslutat mig för att avgå helt. 

Jag framförde mitt önskemål att avgå 
redan förra året då kom redaktionen med 
förslaget att  minska mina åtaganden och 
ta dem på sig själva, vilket inte blir hållbart 
varken för dem eller mitt dåliga samvete 
som bara växer och växer och omvandlas 
till ångest. 

Jag känner att det inte är rättvist mot 
er och allra minst redaktionen med en 
redaktör som varken orkar eller kan bidra 
med de uppgifter som är ålagda rollen. 

Kram Amanda och Cheva

Med detta sagt hoppas jag att någon där ute vill 
ta över som redaktör och ge det som jag inte kan. 
Jag vill tacka er alla och framför allt redaktionen för 
denna tiden, de har varit hela tidningen :) 

Stor kram, varma julhälsningar och ett sprakande 
gott nytt år till er alla. 

Sable shades Ducati

      Detta händer i AK

Under hösten har vi i AK fortsatt  arbetet med revideringen av RAS. Vi har haft 

ett uppfödarmöte via zoom om detta och sedan har medlemmar haft en upp-

skattad föreläsning om magomvridning presenterad av Jennifer Andersson. 

Vi har nu en hälsoundersökning på hemsidan och facebook som vi önskar att 

hundägare med hundar födda 2010-2024 besvarar inför RAS-revideringen.

  Avslutningsvis vill vi önska alla en God jul och Gott nytt år!



 

1. Sorschies Buz Zune 
 foto:  Sanna Pousar 
 
 2. Pine Garden’s Grand Gazzol ”Nocco” 
 foto: Fannie Rydell 
 
 3. Foxfire Magic Max 
 foto: Oto Kaisen 
 
 4: Essmania’s Zaraza ”Millie” 
 foto: Sanna Larsson 
 
 5. Foxfire Highlighted Hugo 
 foto: Sven Wallén 
 
 6. Risangårdens Lolita”Zilla” 
 foto: Anette Wiggefors 
 
 7. ”Hachi”     
 foto: Sarah Johansson 
 
 8. Järpéns Puppies Idefix Of Twin ”Kaido” 
 foto: Erica Croneheim 
 
 9. Camizoots Mitzi-  

 foto: Björn Olav Andersen
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Årets Eurasier!
     I år följer vi Sune! 
   Text: Sanna Pousar

Att få följa Sune genom hans första år har varit en resa. Den har varit full av glädje, skratt och lera – 
och då menar jag inte lera från höstliga promenader.  
I september tog vi oss an Muddy Paws, ett hinderbanelopp på fyra kilometer som bjöd både mig 
och Sune på utmaningar. Med sina nyfikna ögon och en svans som alltid verkar vifta i takt med hans 
entusiasm, tog Sune sig an loppet med en blandning av tveksamhet och beslutsamhet. Trots att jag 
uppmuntrade honom genom leriga tunnlar, kallt vatten och kluriga hinder visade han att han är en 
riktig kämpe – och såklart belönades han med extra gos och godis efteråt! I en sekund tvivlade jag 
på om Sune någonsin kommer lita på matte igen, vilka tokigheter hon hittar på. Sune är verkligen 
en hund som annars trivs bäst henna i soffan, gärna med extra filtar och kuddar. En aning bortskämd 
kanske. 

Sorschies Buz Zune

Hösten har verkligen varit Sunes årstid. Han njuter av de svalare temperaturerna och smälter in perfekt i 
landskapet av gyllene löv och brinnande höstfärger. Vår vardag har blivit en fin rytm och valpfasonerna har 
nästan försvunnit. Vi njuter av naturen, arbetar hemma och umgås med våra fyrbenta vänner. Sune är inte 
bara en trogen vän för mig, utan också bland sina kompisar. Sune har haft många härliga stunder med sina 
hundkompisar. Han trivs extra bra med mina föräldrars hundar Nova och Vega, och han busar ofta med Tyra, 
Lova och bästa vännen Theo.  
Att se honom så glad tillsammans med sina vänner gör att man har redan börjat fundera på om Sune ska få 
en kompis i familjen någon gång i framtiden... 
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När jag tänker tillbaka på det gångna året, från valptiden med klumpiga tassar till den unga 
hund han är idag, inser jag hur mycket glädje och lugn han har fört in i mitt liv.  
Det är något alldeles särskilt med att dela sin vardag med en eurasier – deras klokhet, loja-
litet och lite egensinniga charm är verkligen unikt. Tänk att det redan gått mer än ett år. De 
som läste Sunes första insändare kanske kommer ihåg att jag skrev om hur vi förlorade vår 
tidigare hund Viking precis efter att han fyllt ett år, innan Sune kom in i våra liv.  
Viking är fortfarande väldigt saknad i våra liv och det har alltid funnits en liten rädsla för hur 
det kommer gå för lilla Sune. Men med tiden har det har lagt sig och rädslan har förvand-
lats till en sorts trygghet.

Nu ser vi fram emot vad det nya året har att erbjuda. För vår del kommer Sune fortsätta 
att traska med mig i skogarna när jag arbetar och semestern kommer fyllas med fjällvand-
ringar. Med Sune vid min sida är jag säker på att det kommer fyllas med alla sorts äventyr, 
mysiga stunder och ännu lite mer lera då vi siktar in oss på Muddy Paws 2025.  
Jag tror vi var den enda eurasiern i år så jag hoppas att vi ses där! 



Kastreringens konsekvenser      
   Text: Anette Essman

Rätt som det är får man en valpköpare som vill ha en hane. Planen är att 
kastrera den så snabbt som möjligt. Min fråga är då varför köper man inte 
en tik i stället? -Nej dom löper ju. Jag är ingen förespråkare för kastrering 

vare sig det är tik eller hane. Tycker det är fler nackdelar med kastrering än 
fördelar. Jag hade Kenzo. Han kastrerades på veterinärens inrådan då han 
hade en testikel i buken och en på rätt plats. ( 15 år sedan) Aldrig igen om 
jag inte måste utsätta en hund för det! Blir hunden sjuk har man ju inget 

val. 
I två studier har man sett att ca 4% av de kastrerade hanarna ökade sin 

aggressionsbenägenhet.

En osäker och rädd hund kan bli än mer osäker och räddare efter en kastrering.
De flesta kastrater lägger på sig väldigt lätt. Då är det ökad motion och rätt kost 
som gäller livet ut. Har man TUR tillhör ens hund de få procenten som inte blir 
feta.
Något år efter kastreringen brukar pälsen komma på de flesta. De får en hemsk 
pälsväxt och de fäller inte som en intakt hund gör. Pälsen blir tjock och torr och i 
värsta fall totalt hopplös att hålla tovfri. Många hundar blir hårömma.
Att sköta denna päls är rena pinan för hunden, det kan flera eurasierägare intyga. 
Flera hundar blir konstigt feta på vissa fläckar i pälsen och ägarna har sökt vete-
rinärvård för det men man har inte funnit varför det blir så. Har man sedan riktig 
otur får man en hund som är inkontinet. Medicin finns för detta men hur skoj är 
det att ge sin hund medicin resten av livet?

Många hanhundar kastreras utan att folk ens blinkar, veterinären har ju sagt att 
det är så bra. Klart att veterinärerena säger så, de tjänar ju några kronor. Hur ofta 
berättar veterinärerna om alla nackdelar? Sällan! De flesta kastrers tidigt, runt 
ett års ålder. Frågar man varför får man svaret att hunden är så jobbig. Ja det är 
klart att den är. Den är under utveckling, tonåring. Vilken tonåring är inte jobbig? 
Man får jobba med sin hund, låta den utvecklas färdigt. Kniven är inte lösning 
nummer ett! Klart att det finns hanhundar som har jätte ont av löptikar i området 
och det kanske inte ger med sig då hunden blir äldre. Prova då kemisk kastrering 
innan kniven kommer fram.
Så om du tillhör katergorin valpköpare som tänker kastrera din hane så snabbt 
som möjligt ber jag dig att söka valp hos någon annan uppfödare. Jag kan inte 
supporta detta om det inte är på grund av sjukdom eller att man har försökt leva 
med sin intakta kanske stolliga pojk i alla fall i några år.
Nedan Kenzo som hatade att bli kammad vilket jag förstår.

I två studier har man sett att ca 4% av de kastrerade hanarna ökade sin 
aggressionsbenägenhet.
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Popsie’s Kenzo



Kärt återseende
Den 10 juli i år föddes sex systrar på Chiasmas kennel i Kvidinge, Skåne. När det blev dags att ”flytta 
hemifrån” i början av september flyttade Enya (Chiasmas Gemma Of Calle) och Ockra (Chiasmas Grace 
Of Calle) drygt 50 mil norrut, till Västmanland. De andra fyra systrarna bor kvar i södra Sverige, i närheten 
av kenneln. 

När avståndet till uppfödaren är långt och möjligheten att 
delta i återkommande kennelträffar därmed begränsad, är 
det roligt att det bara är några mil emellan Enya och Ockra. 
Vi kan ha våra egna träffar. 

Söndag den 3 november, två månader efter att de skildes 
åt, var det äntligen dags för de nu drygt 16 veckor gamla 
systrarna att ses igen. Ockra, Izabella och Johan tog en bil
tur till Virsbo i det vackra höstvädret för att hälsa på Enya, 
Elisabeth och Kurt. 

Vi hade en del funderingar inför mötet, som skulle systrar
na känna igen varandra, hur skulle de komma överens och 
skulle vi vuxna få en fin kontakt eller inte?

Vi hade inte behövt oroa oss. Det blev ett kärt återseende 
för Enya och Ockra, och det gick hur bra som helst redan 
från början. Svansarna och rumporna gick runt som små 
vispar på båda valparna. Ett inledningsvis lite avvaktande 
nosande ersattes snabbt av full fart, lek och bus på gräs
mattan hos Enya. Det gick inte att ta miste på att de tyckte 
att det var kul att träffas. Våra små tjejer kom bra överens 
och turades om att pusha på och jaga den andra.

Så lika men ändå inte
Det var intressant att studera Enya och Ockra när de lekte, 
att jämföra och upptäcka vilka likheter och skillnader som 
finns mellan dem, och se hur de växt under de senaste två 
månaderna.  Det är inte samma sak att se det på bild, vilket 
vi hade gjort. Det mest påtagliga var förstås storlek och 
teckning. De var så lika utseendemässigt vid åtta veckors 
ålder, och nu var Ockra mörkare och lite mindre än Enya. 

Enya och Ockra har en kort vilopaus.
Foto: Izabella Balcerzak

Foto: Elisabeth Löfberg

Foto: Elisabeth Löfberg
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 Mitt livs äventyr - Ska det vara så här för alltid? 
      Text: Redaktionshunden Filur

Hej igen, här kommer min senaste uppdatering om hur det är att vara storebror.  
Precis som jag sa i förra numret så fortsätter jag att vara en riktig vakthund. Även ute på 
promenader så är jag skeptisk mot människor som kommer för nära när de vill titta på min 
lillebror. Mamma säger att jag måste slappna av lite, men vad vet hon? Hon har aldrig varit 
storebror! Jag har i alla fall slutat övervaka varje blöjbyte, det verkar som att mamma har 
koll på det nu. Dessutom blev jag så trött av att springa in till badrummet hela tiden.  
Jag fattar inte hur han kan bajsa så ofta, det har jag aldrig gjort!  
Jag sover fortfarande vid lillebrors säng och tittar till honom när han rör sig eller låter.  
Men jag har lärt mig att det oftast betyder att han är hungrig eller behöver en ny blöja. 
När det är blöjan så brukar jag lukta honom i rumpan och sen ställa mig och titta argt på 
mamma tills hon bytt den.

Varje dag när jag vaknar brukar jag hoppa upp 
i mammas säng och gosa lite för att säga god 
morgon. Det gör jag fortfarande, men först 
kollar jag till lillebror, och om jag kommer åt 
honom så pussar jag honom på örat. Ibland 
brukar mamma lämna honom på golvet i 
något som heter babygym  
(superkonstigt namn, det är väl inget gym? 
Han bara ligger där ju!) och sen går hon iväg 
för att hämta något i rummet bredvid.  
Då blir jag arg på mamma, så jag skäller lite 
och sen lägger jag mig med huvudet intill lil-
lebror så att han inte är ensam.  
Man kan väl inte lämna en liten valp sådär… 
Det är tur att han har mig! Han har fått lite nya 
leksaker, mamma säger att det är böcker.  
Den ena har en tiger som piper och sidorna 
prasslar. Han verkar inte så intresserad, men 
jag tycker den är så fin! Ibland när han leker 
med den smyger jag jättelångsamt fram så 
att ingen ska märka mig, sen tar jag den, men 
väldigt försiktigt så att jag inte ska riskera att 
göra honom illa. Sen smyger jag bort med 
min skatt! Det är nog det bästa med att ha 
en lillebror, det finns massa nya leksaker här 
hemma! Det sämsta är att han tycker om att 
sova i vagnen, så mamma har börjat gå så 
långa promenader och tvingar mig att följa 
med. Fattar hon inte att jag vill ligga i soffan 
och vila? En gång var vi ute i över två timmar. 
Det måste väl vara Filurmisshandel?  
Det var hemskt!
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Lillebror har börjat le när han ser mig och klappa min fina päls. Jag förstår att han vill det, 
han har ju ingen egen. Ibland drar han lite i den, då tittar jag på mamma så hon får hjälpa 
mig. Jag är aldrig dum mot lillebror, han vet nog inte hur man är en snäll bror än, inte som 
jag. Jag är superbra på det. Att bli storebror är det bästa som hänt, jag älskar verkligen min 
lillebror. Men ibland undrar jag om det ska vara såhär för alltid – för långa promenader, 
bajsluktande blöjor och drag i min päls. Mamma säger att det kommer gå över, att lillebror 
kommer att lära sig, men jag är tveksam. 

Nu sover lillebror, så jag kan inte vara borta längre. Jag måste gå och lägga mig och hålla 
koll, mamma har lagt honom i ett annat rum igen! /Filur
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Leiionspitz Lovely Lupus och Leiionspitz Wildstar Wilja  
Fotograf: Sara Ljusterfors    



     Magomvridning

Magomvridning är ett akut sjukdomstillstånd där magsäcken vrider sig upp till ett helt varv kring 
sin egen axel. Hunden som drabbats blir akut sjuk och kan dö inom loppet av några timmar om inte 
behandling ges. Ofta är det stora och medelstora raser med djup och smal bröstkorg som drabbas. 
Grand danois, dobermann, olika retrieverraser samt setter är exempel på vanligt förekommande 
raser. Men även mindre hundar exempelvis tax kan få magomvridning.  
Exakt vad magomvridning beror på är inte helt klarlagt. Vissa samband är välkända, bland annat 
att hundar som har ätit stora portioner mat eller druckit stora mängder direkt före eller efter fysisk 
aktivitet har en större risk att drabbas av magomvridning. Stress, ökande ålder och att vara mager är 
också kända riskfaktorer för att drabbas av magomvridning.

        Vad visar den drabbade hunden för symptom? 
 
De symptom hunden visar är ofta försök till att kräkas (utan att få upp mat), oro, smärta och du kan 
ofta se att buken svullnar upp. Hunden kan bli orolig, en del drar sig undan, andra söker sin ägares 
kontakt. Det förekommer att magsäcken bara vrids om delvis, så kallad partiell magomvridning, 
detta kan ibland gå tillbaka av sig själv. Eftersom risken är mycket stor att hunden ska drabbas på 
nytt, bör hunden ändå behandlas kirurgiskt vid partiell magomvridning.

       Vad ska du som ägare göra? 
 
Om misstanken finns att hunden har drabbats av magomvridning ska du omedelbart kontakta vete-
rinär. Avvakta inte för att se hur sjukdomen utvecklas, då kan det hända att veterinär inte kan rädda 
hunden för att skadorna hunnit bli för allvarliga.
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     Magomvridning
        Vilken behandling kommer hunden att få? 
 
Den första insatsen vid magomvridning handlar om att häva trycket i magsäcken samt att påbörja 
chockbehandling med intravenöst dropp. När hunden stabiliserats tillräckligt opereras hunden. 
Magsäcken töms med en sond, detta kan i vissa fall ske innan hunden sövs om den bedöms vara 
i för dåligt skick för att klara en narkos. Vid operationen sys magsäcken fast vid bukväggen för att 
förhindra att magsäcken vrider sig igen. Om hunden har fått skador på magsäck eller mjälte kan det 
åtgärdas samtidigt.

Dödligheten vid magomvridning är 5-15%  för de hundar som kommer in till djursjukhus. I en del fall 
är hunden så allvarligt sjuk då den kommer in att prognosen bedöms som för dålig för att gå vidare, 
då kan avlivning vara det enda alternativet. I vissa fall klarar inte hunden narkosen och operationen. 
I andra fall kan hunden drabbas av komplikationer efter operationen till exempel hjärtproblem och 
njurskador. Klarar hunden det akuta skedet är dock prognosen god även om det kan ta tid innan 
den är helt återhämtad.

        Vad är det som händer vid en magomvridning? 
 
Magomvridning innebär att magsäcken vrider sig upp till ett helt varv kring sin egen axel. Det gör 
att varken mat eller vätska kan passera, vare sig till tarmen eller till matstrupen. Magsäcken blir gas-
fylld vilket orsakar svullnaden. Trycket som magsäcken orsakar gör att hunden får svårt att andas. 
Samtidigt pressar magsäcken på de stora blodkärlen i kroppen, vilket gör att hjärtat inte längre 
kan pumpa runt blodet på ett normalt sätt. Hela kroppen drabbas av syrebrist och hunden kan få 
allvarliga organskador. Även magsäckens vägg kan skadas och i vissa fall brister den med allvarlig 
bukhinneinflammation som följd.

      Kan jag minska risken för att min hund ska drabbas av magomvridning? 
 
 Ja, följande punkter kan göra att risken för magomvridning minskar.

 * Mata inte hunden två timmar före fysisk aktivitet.

 * Ge flera, mindre portioner mat per dag. Undvik en eller två större portioner.

 * Dricker hunden häftigt och stora mängder kan det vara aktuellt att servera portioner med  
                  vatten före/efter fysisk aktivitet istället för fri tillgång just då.

 * Efter fysisk aktivitet kan du låta hunden vänta med att få sin mat tills den lugnat ner sig 
                  och andningen har normaliserats.

 * Servera torrfoder uppblött.

Källa: SLU Universitetsdjursjukhuset

                  och andningen har normaliserats.                  och andningen har normaliserats.

* Servera torrfoder uppblött.



Har du lite överbliven blodpudding hemma efter middagen eller har du hittat blodpudding på extra-
pris? Då kan det vara ett perfekt läge att göra torkad blodpudding till hunden.   
     
       Du behöver:

      Valfri mängd blodpudding, exempelvis ett paket

      Ugnsplåt 

      Bakplåtspapper

     Gör såhär:

     Starta ugnen och sätt den på 100 grader 

     Tärna blodpuddingen i valfri storlek 

     Lägg bitarna på bakplåtspapper och lägg in i ugnen 

     Lägg in bitarna i ugnen, minst 30 minuter.  
     Beroende på hur torra/hårda du vill ha bitarna kan du låta  
     de ligga inne i flera timmar. Ju längre tid de ligger i ugnen,  
     desto torrare blir dom.

Förvara de torkade bitarna luftigt och bara i ett lager. I en tät plastpåse eller plastburk finns det risk för de tor-
kade bitarna att mögla. Du kan även frysa in godiset om du vill, och plocka fram när det är dags att använda!

Tips: Gör ett gäng riktigt små bitar som du kan använda när du tränar hunden, så slipper hunden bli mätt!

           Bon apetit!

      

      

      

     Gör såhär:

     Starta ugnen och sätt den på 100 grader 

     Tärna blodpuddingen i valfri storlek 

     

           Bon apetit!
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Eurasier är en frisk och sund hundras. Men 
någon procent drabbas varje år av allvarlig 
sjukdom som kan vara ärftlig. Du som har 
eller har haft hund med fastställd diagnos 
för nedanstående sjukdomar vänligen 
hjälp oss att uppdatera vårt hälsoregister.

* EPI
* Hypotyreos
* Magomvridning
* Opererad för Patella innan undersökning 

Detta gör du genom att använda vår häl-
soenkät som finns tillgänglig på Eurasier-
klubbens hemsida.

Har din hund drabbats av någon annan bekräftad diagnos såsom allergi, OCD eller 
liknande kan man lämna dessa uppgifter i övrigt på enkäten. 

Enkäten finns öppna för samtliga medlemmar på klubbens webbplats Eurasier-
klubben.se under Hälsa. Där kan ni även se hela registret om ni registrerar er. För 
att få tillgång till hälsoregistret ska du vara medlem.

Du kan registrera dig direkt på klubbens webbplats, se “Inloggning” i högerspal-
ten och välj “Registrera”.

Använd gärna ditt namn eller kennelnamn som användarnamn, även om det är 
frivilligt, då det gör det lättare för webmaster att identifiera dig. Webmaster måste 
nämligen godkänna din registrering innan du får tillgång till hälsoregistret. När din 
registrering är godkänd och du är inloggad så syns fliken “Hälsoregister” i menyra-
den, där du sedan kan klicka dig vidare.

Om du av någon anledning inte får tillgång till hälsoregistret inom ett par dagar så 
kan du skicka ett mail till webmaster och skriva vilket användarnamn du valt så att 
webmaster vet vem du är. 
Din inloggning är personlig och får inte delas ut till någon annan. Missbruk mot 
reglerna kan medföra avstängning från hälsoregistret.



     Anatomi 

Hundens rörelseapparat utgörs av skelett, leder, senor, bindväv, perifera nerver (utanför det cen-
trala nervsystemet) och muskulatur. Hundens ryggkotpelare består av 7 halskotor, 13 bröstkotor, 
sju ländkotor och 3 korskotor och ett varierande antal svanskotor. För att ryggkotpelaren ska hänga 
ihop och samtidigt vara rörlig finns det leder mellan kotorna. Lederna hålls samman av ledband och 
korta muskler. Mellan kotorna ligger diskar med undantag för korskotorna som är sammanväxta. 
Det finns heller inte någon disk mellan skallbenet och den första halskotan. 
En normal disk består till största delen av vatten och fungerar stötdämpande. Den bidrar till stabi-
litet och medger flexibilitet mellan kotorna. Disken delas upp i flera delar. Den inre mjuka kärnan 
kallas nucleus pulposus och omges av en bindvävskapsel kallad anulus fibrosus. Ryggmärgen löper 
innesluten i ryggmärgskanalen inuti kotpelaren. Ryggmärgen fungerar som en viktig omkopplings-
station för de nervbanor som är på väg till och från hjärnan.
 
Mellan varje kotpar går nervrötter ut från ryggmärgen genom hål på vardera sida. Varje nervrot 
innehåller både nervtrådar som leder information från hjärnan och ryggmärgen ut till kroppen, och 
nervtrådar med känselinformation från kroppen till hjärnan. Hos hunden slutar ryggmärgen nor-
malt sett vid den sjätte ländkotan. Därefter delar ryggmärgen upp sig i flera tjocka nervtrådar som 
benämns Cauda Equina (hästsvans). 

      Diskbråck
Diskbråck förekommer hos hundar av olika raser. Symtomen på diskbråck varierar beroende på 
var längs hundens ryggrad diskbråcket uppstår.

    Vad är ett diskbråck? 

Ett diskbråck definieras som diskmassa utanför de normala anatomiska begränsningarna. Det bety-
der att antingen har en disk gått sönder och diskmassa har läckt ut (ett sk Hansen typ 1 diskbråck) 
eller så är bara bindvävskapseln som omger diskmassan förtjockad och buktar (Hansen typ2 disk-
bråck.)  
Vid ett diskbråck uppstår ett tryck och en retning på ryggmärgen, nervrötter eller Cauda Equina. 
Ett diskbråck beror i de allra flesta fall på att disken är degenererad dvs. att diskens uppbyggnad 
ändrats så att den inte längre fungerar normalt. Detta kan bero på ärftliga faktorer eller slitage. 

Det är viktigt att notera att bara för att en disk är degenererad betyder det inte att hunden har ett 
diskbråck. En disk kan vara degenererad utan att utöva tryck på ryggmärgen eller nervrötter. En 
degenererad disk innehåller mindre vatten än en frisk disk och detta kan ibland ses vid röntgen och 
brukar kallas för ”förkalkad disk”. Detta är ofta ett bifynd vid röntgenundersökningar och hunden 
uppvisar inte tecken på sjukdom från dessa områden. 

De olika typerna av diskbråck enligt Hansens nomenklatur.  
a)diskbråck typ I, b) diskbråck typ II
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degenererad disk innehåller mindre vatten än en frisk disk och detta kan ibland ses vid röntgen och 
brukar kallas för ”förkalkad disk”. Detta är ofta ett bifynd vid röntgenundersökningar och hunden 
uppvisar inte tecken på sjukdom från dessa områden. 



      Diskbråck      Symptom 

När en hund drabbas av diskbråck varierar symtomen som tidigare nämnts beroende på var längs 
kotpelaren diskbråcket sitter. Symtomen beror också på hur snabbt diskbråcket uppstår. När disk-
massa läcker ut (Hansen typ 1) kan symtom snabbt uppstå, inom 30-60 min eller ta flera dagar. 
Smärta är det vanligaste symtomet vid diskbråck. Förlamning är ett annat vanligt symtom. Vid kro-
niska diskbråck (Hansen typ 2) så utvecklas symtomen oftast under längre tid och kommer gradvis. 

Man talar oftast om tre olika typer av diskbråck; cervikalt (halsen), thorakolumbart (övergången 
bröstrygg/ländrygg) samt lumbosakralt stenos L7/S1 (ländrygg/ korsrygg). Den vanligaste formen 
av diskbråck hos hund är de thorakolumbara. 

    Thorakolumbara diskbråck 

Namnet thorakolumbart är ett samlingsbegrepp som omfattar övergången mellan bröstrygg (tho-
rakalt) och ländrygg (lumbart). Att man skriver ihop dessa två ord beror på att den typ av diskbråck 
som är vanligast hos hund och kan ge förlamning av bakbenen oftast uppstår här (i mer än 85 % av 
fallen). Thoracolumbara diskbråck drabbar framförallt kondrodystrofa raser (dvärgväxt) där taxen är 
överrepresenterad. Även andra raser kan få denna typ av diskbråck. 

Symtom på thorakolumbart diskbråck kan vara allt från ryggsmärta till en totalförlamning av bakbe-
nen. Den vanligaste typen av diskbråck i denna del av ryggen är Hansen typ 1 dvs. läckage av disk-
massa. Graden av hur mycket diskmassa som läckt ut avgör vilka symtom hunden får. Man graderar 
symtomen efter allvarlighetsgrad på en 5-gradig skala där 1 är den lindrigaste formen. 

Grad 1: Hunden har smärta men kan stå och gå, även om den ogärna vill. Den kan kontrollera urin 
och avföring. 

Grad 2: Hunden har ont, kan stå och gå men är vinglig/ostadig i bakbenen. Den kan kontrollera 
urin/avföring. 

Grad 3: Hunden har ont, den har stora svårigheter att resa sig själv, kan ev stå på bakbenen en kort 
stund om man ställer den upp. Hunden har en viss förmåga att röra benen men kan inte gå mer än i 
bästa fall några enstaka steg. Den har av denna anledning svårt att uträtta sina behov men den har 
fortfarande förmågan att kontrollera urin/avföring.

Grad 4: Hunden har ont, den har ingen viljemässig förmåga att röra bakbenen men den har viss 
känsel i tassarna som man kan påvisa om man nyper hårt. Hunden kan inte kontrollera urin eller 
avföring och detta kan leda till förstoppning/förstorad urinblåsa samt läckage av urin/avföring. 

Grad 5: Hunden har samma symtom som grad 4 men en avgörande skillnad vid denna grad av för-
lamning är att hunden inte har någon smärtförnimmelse kvar i tassarna hur hårt man än provocerar. 
Förlusten av smärtförnimmelse är ett allvarligt symtom och innebär att prognosen för tillfrisknande 
är mycket dålig.



    Cervikala diskbråck 

Generellt har ryggmärgen mer plats i halsryggen än längre bak i kotpelaren. Detta innebär att även 
om det läcker ut diskmassa eller om en disk buktar så är det ovanligt att hundar med diskbråck i 
halsryggen blir förlammade. Dessa hundar har oftast ”bara” väldigt ont. Smärtan kommer relativt 
snabbt och hunden håller huvudet lågt, rör sig ogärna och kan skrika om man tar på kopplet eller 
bara klappar den. Halsdiskbråck kan drabba såväl små som stora hundraser.

   ”Wobbler”/cervikal spondylomyelopati 

Ibland talar man om ”Wobbler”. Detta är inte samma sak som halsdiskbråck utan en speciell typ av 
sjukdom i halsryggen som framförallt drabbar medelålders dobermann, pinchers samt unga grand 
danois. Namnet Wobbler” syftar på att dessa hundar uppvisar en vinglig gångstil. Symtomen börjar 
ofta i bakbenen. Smärta kan förekomma men är inte lika tydlig som vid halsdiskbråck. Hunden har 
en onormal form på en eller flera halskotor samt förträngning av ryggmärgskanalen vilket skapar 
dessa symtom. Denna sjukdom är multifaktoriell, samtidigt halsdiskbråck kan förekomma.

   Lumbosakral stenos (L7/S1 syndromet)  

Lumbosakral stenos är lokaliserad mellan sista ländkotan (L7) och den första korskotan (S1). Denna 
typ av diskbråck är i stort sett alltid av Hansen typ 2, det vill säga att det inte skett något läckage av 
diskmassa men disken är förtjockad och buktar ut. Dessa hundar visar varierande grad av smärta. 
Det första tecknet på diskbråck L7-S1 är att hunden inte vill hoppa upp i bilen eller gå i trappor. 
Eftersom ryggmärgen inte sträcker sig så lång bak som till L7-S1 utan ersatts av Cauda Equina så är 
förlamning av bakbenen ovanlig vid denna typ av diskbråck. I allvarliga fall kan dock en vinglighet 
i bakbenenförekomma liksom en urininkontinens. L7-S1 drabbar framföra allt hundar av större ras 
där schäfern är överrepresenterad.

 Vad ska man som djurägare göra om man misstänker diskbråck 

Lumbosakral stenos är lokaliserad mellan sista ländkotan (L7) och den första korskotan (S1). Denna 
typ av diskbråck är i stort sett alltid av Hansen typ 2, det vill säga att det inte skett något läckage av 
diskmassa men disken är förtjockad och buktar ut. Dessa hundar visar varierande grad av smärta. 
Det första tecknet på diskbråck L7-S1 är att hunden inte vill hoppa upp i bilen eller gå i trappor. 
Eftersom ryggmärgen inte sträcker sig så lång bak som till L7-S1 utan ersatts av Cauda Equina så är 
förlamning av bakbenen ovanlig vid denna typ av diskbråck. I allvarliga fall kan dock en vinglighet 
i bakbenenförekomma liksom en urininkontinens. L7-S1 drabbar framföra allt hundar av större ras 
där schäfern är överrepresenterad.
Om man misstänker diskbråck bör man alltid kontakta veterinär för råd. Även om hunden inte visar 
tecken på förlamning är det troligt att den har så ont att man bör överväga någon form av smärtstil-
lande medicin. I vissa fall räcker det med icke steroida, antiinflammatoriska läkemedel men i vissa 
fall har hunden så ont att vissa opiater tex morfin övervägs. 

Det är i yttersta vikt att en hund med diskbråck hålls i stillhet. Detta innebär i princip burvila. Hun-
den ska inte tillåtas att gå mer än nödvändigt för att uträtta sina behov. Hunden får absolut inte 
hoppa i möbler eller gå i trappor. På detta sätt vill man förhindra att mer diskmassa läcker ut och 
förvärrar symtomen och ge en tilltagande förlamning. En hund med diskbråck av grad 1 blir ofta 
smärtfri inom två till fyra dagar och det är dessvärre inte ovanligt att den då börjar röra sig som 
vanligt om den får. Om den då råkar hoppa upp i soffan eller dylikt kan mer diskmassa pressas ut 
med en akut uppkommen förlamning som följd. Strikt vila i minst fyra veckor rekommenderas för 
att diskbråcket ska läka ut.
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                           Diagnostik 

Hos veterinären görs en neurologisk under-
sökning vilken ger information om var i nerv-
systemet problemet sitter. Den neurologiska 
undersökningen syftar också till att fastställa 
att det faktiskt rör sig om en sjukdom i nerv-
systemet och inte är ett ortopediskt problem 
eller beror på något helt annat.  
Röntgen av ryggen kan ge en vägledning om 
vart diskbråcket sitter.  
Till exempel kan man se degenererade diskar 
på röntgen men som tidigare förklarat är 
detta inte samma sak som ett diskbråck. Man 
kan också se om ryggkotorna verkar skadade 
eller missbildade samt se om det någonstans 
verkar finnas ett minskat eller ökat utrymme 
mellan kotorna.  
 
Vid akuta thorakolumbara diskbråck är det 
vanligt att diskutrymmet blir något smalare 
eftersom diskmassan läckt ut i ryggmärgska-
nalen och därmed har något mindre volym.  
Neoplastiska förändringar dvs. nybildning av 
vävnad tex tumörvävnad kan uteslutas med 
hjälp av röntgen. Om beslut om operation 
görs måste kirurgen veta exakt var  
diskbråcket sitter och om det är på höger 
eller vänster sida. För detta krävs  
specialundersökning med myelografi, mag-
netkameraundersökning (MR) eller datorto-
mografi (DT/CT). 

  Behandling 

Diskbråck av grad 1 behandlas vanligen kon-
servativt dvs. utan operation. Behandlingen 
består av vila, smärtlindring och sjukgymnas-
tik. 

Diskbråck av grad 2 kan i många fall också 
behandlas konservativt men om hunden 
tenderar att bli sämre bör operation alltid 
övervägas. 

Diskbråck av grad 3 och 4 rekommenderas 
normalt sett operation. Prognosen är god 
förutsatt att operationen sker relativt snabbt 
(inom 48 timmar) efter att symtomen upp-
kommit. Ungefär 80-90 % av hundar med 
dessa diskbråck blir återställda efter en opera-
tion. 

Vid diskbråck grad 5 är prognosen betydligt 
sämre. I snitt blir bara 20 % återställda efter en  
operation och många gånger fattar veterinä-
ren tillsammans med ägarna ett beslut om att 
avliva hunden. 

Sammanfattningsvis är det avgörande för 
prognosen, både för och efter operation, om 
hunden har kvar känsla i benen. 

  Kan man förebygga diskbråck?  

Som tidigare nämnt är diskbråck vanligare hos vissa hundraser. Ett sunt 
avelsarbete är därför naturligtvis en viktig del för att förebygga diskbråck. 
För hundägaren gäller det att hunden hålls i god kondition och normalt 
hull. Om man har en hund som haft diskbråck kan man vidta vissa åtgärder 
för att undvika återfall. Det rekommenderas att hunden rastas i sele istället 
för koppel med halsband eftersom selen ger en ökad fördelning av tryck.  
 
Man kan försöka undvika att hunden springer upp och ner för trappor och 
gör onödiga hopp. Det är dock viktigt att komma ihåg att en hund måste 
få vara en hund och bete sig naturligt.

          Text: Sara Ljusterfors 

Doggyrapport 2012 Nr 3 årgång 36 Alexandra Vilén, veterinär, specialist hunden och kattens sjukdomar. 



Årets eurasierhelg den 6 – 8 september utfördes i strålande sol på Överlida camping, ja så 
fint väder har vi aldrig haft innan och troligtvis kommer vi aldrig att få det igen 😉 . Så då
gäller det att njuta och det gjorde vi alla fullt ut! 

Helgen hade som vanligt ett fullspäckat 
schema med en uppskattad tipspro-
menad på fredagskvällen. Lördagen 
innehöll en otroligt bra introduktion på 
aktiviteten Nosework av Annie Sand-
lund från Nosmästarna samt en intres-
sant och inspirerande föreläsning på 
ämnet mentalitet/BPH av Camilla Svens-
son. Detta följdes av vår skojutställning 
Överlidahunden 2024 samt avslutades 
med en gemensam grillkväll vid lång-
bord med lotteri och alla deltog med 
liv och lust och det med ett strålande 
humör som sken ikapp med solen. Den 
varma kvällen fylldes av mkt skratt, lite 
dans och till och med ett ”natta-dopp”, 
inga namn nämnda där. 
Söndagen kom och med det så var även 
denna Eurasierhelg slut. Vi har som 
alltid fått en fantastisk hjälp av er kära 
”Eurasier-helgare” för att kunna genom-
föra denna helg, stort TACK till er alla än 
en gång . Ni har hjälpt till med allt från 
praktiska saker som till att ni delar med 
er av eran glädje och öppenhet och 
det är ”tricket” som vi tror gör Eurasier-
helgen så omtyckt. Att alla, nya som 
gamla känner sig välkomna och som en 
i gänget, det är vad vi jobbar för och jag 
tror & hoppas att vi hittills har lyckats 
ganska bra? 
Snart är det dags att börja tänka på 
nästa års Eurasierhelg, ja det gäller att 
börja i tid för att få till allt och givetvis är 
inga datum satta än mer än att det med 
största sannolikhet blir i september igen

Avslutningsvis så vill vi även i år skicka ett 
extra stort och varmt tack till våra ”vapen-
dragare i vått och torrt”, underbara Anders 
& Malin. Våra bästa vänner sedan länge som 
hela tiden finns där i bakgrunden hjälper oss 
med allt ifrån praktiska saker till att se till att 
vi faktiskt får i oss mat och dryck. Vi har sagt 
det flera gånger innan men det tål definitivt 
att sägas igen! Vad skulle vi göra utan er? Ni 
är ju bara bäst 

Eurasierhelgen 2024
Text: Jeanette & Hasse Dyberg
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RÖNTGENRESULTAT
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TITELTAVLAN
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Färglägg DIN eurasier!
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God jul & Gott nytt år önskar Lovely Megan’s
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SSUK 25 år! 
 text:

SSUK föddes vid SSDs delningsmöte i Möllan, Spånga den 3-4 oktober 1998. En arbetsgrupp 
tillsattes, som bestod av personer från de rasklubbar som förmodligen skulle komma att ingå, 
samt en representant från SSDs/Cs. 

En interimstyrelse tillsattes vid ett möte i februari 1999. Ansökan undertecknades i juli 1999. Samt-
liga handlingar för att kunna bli specialklubb inlämnades till SSD’s/CS i augusti 1999.  
SSD = Specialklubben för sällskaps- och dvärghundar bestod av en mängd raser från Grupp 1, 2, 5, 6, 
8 och 9. Chihuahua och Rhodesian ridgeback hade nog inte så mycket gemensamt. SSD var alltså en 
stor klubb som till slut blev ohanterbar. SSD delades in i olika specialklubbar där raserna som ingick 
var mer i harmoni med varandra. Svenska Spets och Urhundklubben med förkortningen SSUK bilda-
des den 12 december 1999. SSUK blev godkänd som specialklubb av SKK/CS i början av år 2000.

Utöver de raser som ingick i SSUK vid bildandet har vi under åren blivit tilldelade nya raser från SKK, 
så att vi nu ansvarar för 23 raser i olika storlekar fördelade på 13 rasklubbar. 
Styrelsen i SSUK väljs av rasklubbarnas representanter på fullmäktigemötet, som tidigare hölls varje 
år, numera vartannat. SSUK har under sina 25 år haft 8 ordföranden: Bengt Johansson, Fredrik Nils-
son, Moa Persson, Gunnar Strömbert, Rose-Marie Emery, Roland Löfblad, Jonas Öhrn och Carina 
Lundgren.

SSUK har under alla år haft sina utställningar, möten med rasklubbarna och arrangerat domarkon-
ferenser 2008, 2009, 2022 och nästa 2025. SSUK har även varit en aktiv klubb att skriva motioner till 
SKKs fullmäktigemöte för att skapa förändring. Klubben har varit aktiva när det gäller framtagning 
av RAS, som från början kallades för avelsstrategi. De senaste åren har vi också aktivt börjat samar-
beta med andra specialklubbar inom SKK. Vi försöker fördela våra utställningar över landet - norr-
länningarna får förlåta oss att vi aldrig kommer längre upp än till Sundsvall. 

I år började vi i Fjällnora där vi firade vårt jubileum med att dela ut kokosbollar. Storsatsningen var 
Gränna där vi samarbetade med SDHK som också jubilerar i år. Vi bjöd på tacos och underhållning. 
Nästa anhalt var Höganäs, vår favoritplats som arrangörer eftersom brukshundklubben är hjälpsam-
ma och effektiva. Utställarna bjöds på snittar och dricka. 

Nu ser vi fram emot Timrå, ett ställe som vi återkommit till många gånger. Vi kommer att bjuda på 
något extra där också.



In memoriam

 Här kan du sätta in en minnesannons om 
din  eurasier har gått bort.  

Den kostar inget och är en kvarts sida.

 
En bild, hundens namn, datum för när den 
var född och avliden samt ägarens namn.

 
Sista datum att sända in din annons för 

nästa nummer är  
15 Februari 

Du behöver inte göra annonsen själv utan 
sänd in bild och text var för sig till  

 
redaktor@eurasierklubben.se

Essmania’s Denyse Hightower  
”Lilo”

 

 
 

 
 
 

24/3-2023 - 13/9-2024  

Vår älskade Lilo som lämnade oss alldeles för 
tidigt, som du fattas oss.

 
 

Leiionspitz Kissproof Pixi  
 

”Eska”

 
6/4 2017 - 22/6 2024 

7 år vid min sida, men tiden var alldeles för kort. 
Min älskade vän, alltid saknad. 
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Medlemsavgifter
Huvudmedlem:                                                            
375 kr 
Familjemedlem:                                                           
125 kr  
Utlandsboende medlem:                                         
450 kr 
Utlandsboende familjemedlem:                            
125 kr  
Gåva valpköparmedlem:                                          
185 kr 
Medlemskap i SSUK ingår (endast boende i 
Sverige).

Det är enkelt att bli medlem; Kontakta bara 
SKK:s kansli på tel: 08-795 30 50 eller e-post: 
medlem@skk.se. Du får sen hem en förtryckt 
avi och ett medlemskort. Avgiften skall ej 
betalas direkt till Svenska Eurasierklubben.

Medlem som redan är medlem i annan klubb 
inom SSUK betalar endast 230 kr i medlems-
avgift. Ange alltid vilken annan klubb du 
är medlem i. Denna avgift betalas alltid till 
SvEuk: 
Bankgiro: 5101-5030.

Utlandsboende använder sig av följande vid 
betalning till SvEuk:  
IBAN: SE868 0000 81661 903975 7068  
BIC: SWEDSESS

Vid valpgåvomedlemsanmälan, när uppfö-
dare vill betala för sina valpköpare till halva 
priset (gäller huvudmedlem), betalas denna 
avgift till SvEuks bankgiro.

Annonspriser

Medlem, icke kommersiellt 
Helsida                                                                              
350 kr 
Halvsida                                                                            
200 kr 
Årsannons helsida 4 nr (betalas i förskott)        
1000 kr 
Minnesannons, 1/4-sida                                             
gratis

Kommersiella annonser
Helsida                                                                           
1000 kr 
Halvsida                                                                           
500 kr 
Medlemmar 50% rabatt per helsida

Championatannons
Du kan annonsera till reducerat pris då 
din hund blivit champion eller fått annan 
officiell titel. 

Championatannons , helsida                                    
250 kr 
Championatannons, 1/4-sida                                   
100 kr 

Material till tidningen

Redaktionen vill gärna ha in bidrag, 
såsom bilder, artiklar, utställningsresultat 
med mera från er medlemmar. Alla bidrag 
till tidningen ska vara underskrivna med 
namn – inga anonyma inlägg tas emot. 
Du kan dock få vara anonym i tidningen 
om så önskas.

Materialet skickas till: 
redaktor@eurasierklubben.se

Redaktionen förbehåller sig rätten att 
använda och att om nödvändigt redigera 
insänt material. 
 
De åsikter som framförts av de olika 
bidragsgivarna är personliga och överens-
stämmer inte alltid med redaktionen eller 
Svenska Eurasierklubbens mening.

Manusstopp 
nästa nummer: 
15 Februari

BPH- Sponsring 
 
Eurasierklubben sponsras sina medlemmar ekonomiskt 
med 400:- .Sponsringen går ut på att en eurasier som 
genomfört BPH under året kan få återbetalning av 
klubben med uppvisande av kvitto på att beskriv-
ningen genomförts (skickas till kassören). Utöver kvitto 
behöver man även uppge ägarens namn, medlems-
nummer i klubben och kontonummer.
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Brännabråns äventyrliga Lemmy



Vid obeställbarhet eller definitiv 
eftersändning återsänd tidningen till 
nedanstående adress.  
 
Rose-Marie Forsberg 
Furugatan 11 A 
598 34 Vimmerby
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